ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ  КОМИССИИ ПРИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

____________________________________________________________

пгт Пижанка                                                27 марта 2023 г        11.00 час

В работе комиссии приняли участие: 10 человек

Васенин Александр Николаевич – глава Пижанского муниципального

округа, председатель комиссии;

Пермякова Наталья Вячеславовна – заместитель начальника

финансового управления Пижанского муниципального округа, начальник

отдела бюджетного процесса.

Члены комиссии:

Редькина Надежда Николаевна – председатель контрольно - счетной

комиссии Пижанского муниципального округа;

Скрипина Татьяна Николаевна -  главный редактор газеты «Сельские

вести. Пижанка»;

Христолюбов Павел Николаевич- начальник ОП «Пижанское»

межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России

«Советский»;

Плесцова Ирина Валерьевна - заместитель начальника инспекции

Федеральной налоговой  службы России № 11 по Кировской области,

(отсутствовала по уважительной причине);

Наймушина Татьяна Владимировна – заместитель главы по

социальным вопросам и управлению территориями администрации

Пижанского муниципального округа, заведующая Пижанским

территориальным отделом;

Вохминцева Татьяна Валентиновна – управляющая делами,

заведующая отделом юридической и кадровой работы администрации

Пижанского муниципального округа;

Сысоев Сергей Александрович – депутат Думы Пижанского

муниципального округа Кировской области.

Приглашены:

Иванов Дмитрий Леонидович – прокурор Пижанского района;

Ведерникова В.В. – начальник Управления образования Пижанского

муниципального округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы по противодействию преступлениям

коррупционной направленности в Пижанском муниципальном округе в

2022 году

         Докладчик: Христолюбов П.Н. – начальник ОП «Пижанское» МО

МВД России «Советский».

Заслушать: Иванова Д.Л. – прокурора Пижанского района.

         2. О работе по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов в администрации Пижанского муниципального округа, а так

же по выявлению фактов конфликта интересов и аффилированности

должностных лиц коммерческим организациям.

          Докладчик: Вохминцева Т.В.  – управляющая делами, заведующая

отделом юридической и кадровой работы администрации Пижанского

муниципального округа.

        3. Об организации работы по противодействии коррупции в

подведомственных учреждениях культуры, спорта и молодежной

политики, направленных на формирование антикоррупционного

правосознания и правовой культуры граждан.

            Докладчик: Ведерникова В.В.  – начальник Управления культуры

Пижанского муниципального округа.

Заседание комиссии открыл председатель комиссии по

противодействию коррупции, глава Пижанского муниципального округа

Васенин Александр Николаевич.

1. Об итогах работы по противодействию преступлениям

коррупционной направленности в Пижанском муниципальном округе в

2022 году

СЛУШАЛИ:

Христолюбова П.Н. – начальник ОП «Пижанское» межмуниципального

отдела Министерства внутренних дел России «Советский»;

Иванова Д.Л. – прокурора Пижанского района.

       РЕШИЛИ:

         1.1. Доклад Христолюбова П.Н. – начальника отделения полиции

«Пижанское» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел

России «Советский», принять к сведению.

         1.2. Руководителям муниципальных учреждений комиссии

проанализировать сферы, подверженные коррупционным рискам, обеспечить

своевременный обмен информацией с правоохранительными органами и

контрольными организациями.

Срок в течение года.

         2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений:

         2.1. обеспечить своевременный обмен информацией по

противодействию преступлениям коррупционной направленности с

правоохранительными органами.

    Срок в течение года.

        2.2. Обеспечить своевременное издание и контроль над исполнением

нормативно правовых актов по противодействию коррупции.

     Срок постоянно.

        3. Руководителям правоохранительных органов обеспечить

своевременный контроль над соблюдением антикоррупционного

законодательства в учреждениях и организациях муниципального округа.

     Срок постоянно.

2. О работе по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов в администрации Пижанского муниципального округа, а так

же по выявлению фактов конфликта интересов и аффилированности

должностных лиц коммерческим организациям.
СЛУШАЛИ: Вохминцеву Т.В. – управляющую делами администрации

округа, заведующую отделом юридической и кадровой работы
администрации  Пижанского муниципального округа.
        РЕШИЛИ:
        2.1. Информацию     Вохминцевой    Т.В.     –    управляющей делами
администрации  Пижанского муниципального округа  принять к сведению.

    2.2. Администрации Пижанского муниципального округа:

  2.2.1. Обеспечить соблюдение муниципальными служащими запретов,

ограничений и обязанностей, предусмотренных законодательством  о

муниципальной службе, в том числе использование в работе сведений,

предоставляемых муниципальными служащими, о близких родственниках, а

также их аффилированности коммерческим организациям.

      Срок – постоянно.

  2.2.2. При выявлении ситуаций, свидетельствующих

о возможном конфликте интересов, инициировать рассмотрение данных

вопросов на комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, для

принятия мер воздействия.

Срок – постоянно.

2.2.3. Проводить анализ документации по урегулированию конфликта

интересов.

Срок – постоянно.

3. Об организации работы по противодействии коррупции в

подведомственных учреждениях культуры, спорта и молодежной

политики, направленных на формирование антикоррупционного

правосознания и правовой культуры граждан.

СЛУШАЛИ: Ведерникову В.В. – начальника Управления образования

Пижанского муниципального округа

       РЕШИЛИ:

        3.1. Информацию     Ведерниковой В.В. – начальника Управления

образования Пижанского муниципального округа принять к сведению.

  3.2. Начальнику отдела культуры администрации Пижанского

муниципального округа Ведерниковой В.В.:

        3.2.1. Продолжить работу по соблюдению контроля в подведомственных

учреждениях культуры мероприятий, направленных на формирование

антикоррупционного правосознания и правовой культуры граждан.

      Срок – постоянно.

       3.2.2. Обеспечить информирование работников культуры по соблюдению

антикоррупционного законодательства.

      Срок – постоянно.

      3.2.3. Обеспечить выполнение плана по противодействию коррупции на

2022-2023 года в учреждениях культуры, спорте и молодежной политики.

      Срок – постоянно.

Председатель комиссии      А.Н. Васенин

Секретарь комиссии       С.Г. Конева